

**RANNIKKOUPEERIIYHDISTYS RUY ry**

Tervehdys hyvät jäsenet.

KUTSU YHDISTYKSEN VUOSIKOKOUKSEEN

Alkuvuodesta 31.3.2020 kokoon kutsuttu vuosikokous jouduttiin peruuttamaan koronan takia. Nyt yritämme uudelleen ja kokoonnumme väljästi Suomenlinnan Upseerikerhon suureen saliin.

RANNIKKOUPEERIIYHDISTYS RUY ry:n

sääntömääräinen vuosikokous järjestetään torstaina 24.9.2020 klo 17.15 Helsingissä, Suomenlinnan Upseerikerholla. Kokouksessa käsitellään jäsenten hallitukselle kirjallisesti etukäteen lähettämät ja sääntöjen 13§ määräämät asiat.

Lautta Suomenlinnaan Kauppatorilta lähtee kello 16.40.
Kokouksen jälkeen yhdistys tarjoaa iltapalan.

Ilmoittautumiset sihteerille (jarmo.valtimo@rannikonpuolustaja.fi) 17.3. mennessä.

Tervetuloa päättämään yhdistyksen asioista.

HALLITUS

Palkitsemisesta:

Elokuussa käsiteltiin yhdistyksen standaarina.

En ole vielä tehnyt matkaa yhdistyksen arkistoon, jotta olisin varmistanut ensimmäisten standaarien luovutuspäivän. Käsiarkistostani löytyi standaarien tilausvahvistus.
Tilattu: 25.2.1997. Toimitus: 12.3.1997. Asiakas noutaa Erottajalta.

Viimeisenä yhdistyksen tunnustukset listalta löytyy **pienoisammus**.

- PIENOISAMMUS** on tarkoitettu palkitsemis- tai lahjaesineeksi, joka voidaan antaa
- o tunnustukseksi aktiivisesta toiminnasta yhdistyksen tai rannikkopuolustuksen hyväksi.

Ammuksen myöntää hallitus. Ammuksen laataan kaiverretaan saajan ja luovuttajan nimi, järjestysnumero ja päivämäärä.

Nyt meni sihteeriltä sormi suuhun. En ole nähnyt yhtään pienoismusta ja en tiedä edes minkä näköinen ko. tunnustus on. Toivottavasti yhdistyksen vanhemmat jäsenet kertovat minkälaisesta esineestä on kysymys ja jos joku tunnustuksen saanut lähettäisi vielä kuvan sähköpostilla. Kiitän jo etukäteen, sillä apua on aina löytynyt.

Jäsenmaksuista:

Olen lähettänyt FloMembersin sähköpostilla jo useita karhulaskuja. Siitä huolimatta on vielä 33 maksua saapumatta ja edelleen kuudella (6) heistä vielä vuoden 2019 maksukin rästissä. Mikäli olet jättänyt maksun maksamatta, koska haluat erota yhdistyksestä, ilmoitathan siitä. Maksamaton jäsenmaksu maksaa 10 euroa yhdistykselle eli RP-lehden yhdistystilausmaksun.

Loppu kevennys:

Mieleeni tuli yli 40 vuotta vanha kasku ajalta, jolloin valvontakameroista ei ollut tietoaakaan.

Olemme USA:ssa:

Rekkakuski istui valtatievarrella olevassa kahvilassa. Samaan kahvilaan saapui prätkillä kolme Helvetin enkeliä, jotka rekkakuskin huomattessaan alkoivat haastaa riitaa. Kuski ei ollut moksiskaan, vaikka yksi kavereista jopa tumppasi tupakkansa hänen kahvikuppiinsa. Kuski nousi pöydästä ja käveli autolleen ja ajoi pois. Helvetin enkelit alkoivat äänekkäästi haukkua poistunutta kuskia. "Olipa nössö kaveri. Ei ollut yhtään miestä." Keskusteluun yhtyi toinen rekkakuski, joka istui kahvilassa todeten: "Ei osannut ajaa autoakaan. Tuossa lähtiessään ajoi rekalla tohjoksi kolme pihalla seisyyttä moottoripyörää."

Tulkaan mukaan vuosikokoukseen ja muistakaa ilmoittautuminen, koska tarvitsemme tarkkan ruokailuvahvuuden.

Hyvää alkanutta syksyä.

Terveisin yhdistyksen sihteeri ja taloudenhoitaja

